
Numero  16 COPIA

COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA
(Provincia di Vicenza)

* * *
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Sessione Ordinaria Convocazione Prima Seduta Pubblica

L'anno  duemiladiciannove addì  dieci del mese di giugno nella Sala Consiliare, regolarmente convocato dal Sindaco,
si è riunito il Consiglio Comunale, presieduto dal Sig.  DALMONTE FRANCESCO   e con l’assistenza del
SEGRETARIO COMUNALE, Dott. SCHIAVONE G. GIUSEPPE.
Fatto l’appello risulta quanto segue:

   DALMONTE FRANCESCO P ZONTA FIORELLA P
MOCELLIN ORIO P GRANDESSO MANUELA P
FIORESE SILVIA P ALESSI ALESSANDRA P
BIZZOTTO NICOLA P POZZOBON CARLA P
BERTONCELLO FEDERICO P MOCELLIN PAOLO P
SONZOGNI ARMANDO P POLI RICCARDO P
FENINNO ANGELO P

Presenti n.   13, Assenti n.    0

Constatato legale il numero dei presenti, il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita il consiglio all’esame
del seguente oggetto:
.

Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA'  E DI COMPATIBILITA' DEGLI
ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE NELLE
ELEZIONI DEL 26 MAGGIO 2019

PARERI  EX  ART. 49, D. L.GS  267/2000

SETTORE PROPONENTE: SEGRETERIA - parere Favorevole per la regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio
Pove del Grappa, li 03-06-19 SIMONETTO ELSA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 10-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI POVE DEL GRAPPA



Il Sindaco relaziona:
Ai sensi dell’articolo 41 del T.U. leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nella prima seduta, il Consiglio Comunale, prima di deliberare su
qualsiasi altro oggetto, deve esaminare la condizione degli eletti, Sindaco e Consiglieri Comunali,
a norma del capo II titolo III e quindi procedere alla relativa convalida;

Visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di seggio, in data 27 maggio 2019 , relativo
alla proclamazione degli eletti alle elezioni del 26 maggio  2019 che ha dichiarato eletti il Sindaco e
i seguenti Consiglieri Comunali:

per la lista n.1  POVE DI TUTTI , collegata con il candidato eletto Sindaco :-

ORIO MOCELLIN1.
SILVIA FIORESE2.
NICOLA BIZZOTTO3.
FEDERICO MARIO BERTONCELLO4.
ARMANDO SONZOGNI5.
ANGELO FENINNO6.
FIORELLA ZONTA7.
MANUELA GRANDESSO8.

per la lista n.2   “POVE FUTURA”:-

ALESSANDRA ALESSI9.
CARLA POZZOBON10.
PAOLO MOCELLIN11.
RICCARCO POLI12.

Verificato che non sussistono nei confronti del Sindaco e dei Consiglieri eletti cause di
ineleggibilità  o incompatibilità ai sensi degli articolo 55 e seguenti del T.U. leggi sull’ordinamento
degli enti locali approvato con il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il T.U. leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il D.lgs. 18 agosto 2000,
n. 267;
              Visto il parere di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del T.U. leggi sull’ordinamento
degli enti locali approvato con il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Si propone pertanto al Consiglio Comunale di convalidare l’elezione del Sindaco e dei
Consiglieri Comunali anzidetti.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 10-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVE DEL GRAPPA



IL CONSIGLIO COMUNALE

               Sentita la relazione del Segretario comunale ;

               Visto il T.U. leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il D.lgs. 18 agosto
2000, n. 267;
              Visto il parere di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del T.U. leggi sull’ordinamento
degli enti locali approvato con il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli  unanimi  espressi  per alzata di mano, contrari //  astenuti //

DELIBERA

di convalidare:1)

l’elezione alla carica di  Sindaco  il Signor FRANCESCO DALMONTE

l’elezione alla carica di Consigliere Comunale dei signori:

ORIO MOCELLIN1.
SILVIA FIORESE2.
NICOLA BIZZOTTO3.
FEDERICO MARIO BERTONCELLO4.
ARMANDO SONZOGNI5.
ANGELO FENINNO6.
FIORELLA ZONTA7.
MANUELA GRANDESSO8.
ALESSANDRA ALESSI9.
CARLA POZZOBON10.
PAOLO MOCELLIN11.
RICCARCO POLI12.

di dichiarare con separata votazione voti favorevoli UNANIMI  espressi per2)
alzata di mano; contrari/; astenuti /; immediatamente esecutiva la presente deliberazione
ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 10-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVE DEL GRAPPA



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente  Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to DALMONTE FRANCESCO F.to SCHIAVONE G. GIUSEPPE

Soggetta a:
TRASMISSIONE AREA

√ pubblicazione all’Albo (art. 4 L. 241/90- Art. 107 co.3° D. Lgs. N. 267/2000)

□ Area Amministrativa

□ Area Tecnica

□ Area  Economico – Demografica

Povce del Grappa, li 05-07-19 Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to SCHIAVONE G. GIUSEPPE

                   Il Responsabile Finanziario
Prenotazione impegno: n.                del

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Pove del Grappa, lì ____________________                 Il Funzionario/Istuttore di Segreteria

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. Cron._____Copia della presente deliberazione è pubblicata  nel sito informatico e all’Albo Pretorio di
questo Comune  per giorni 15 consecutivi  da oggi.

Pove del Grappa, li                                        Il Funzionario/Istruttore di Segreteria
                                                                  F.to

    La presente deliberazione è rimasta ininterrottamente pubblicata nel sito informatico e all’Albo Pretorio di
questo Comune dal ___________________ al__________________

                                                                           L’Addetto alla Pubblicazione

Pove del Grappa, li 22-07-19

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’
(Art. 134 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo prevenivo di legittimità, è stata
pubblicata nelle forme di legge  nel sito informatico e  all’Albo Pretorio del Comune, per cui la stessa è
divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 ed ai sensi dell’art. 32
della Legge 18 giugno 2009, n. 69.

Pove de Grappa, li         Il Segretario Comunale

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 10-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVE DEL GRAPPA


